

دبیر کمیته کردستان محمد آسگران  
Tel: 00491635112025  
E-mail: asangaran@aol.com

مسئول ارتباطات شهرهای کردستان عبدال گلپریان  
Tel: 00358 405758250  
E-mail: abdulgolparian1@gmail.com

# ایسکرا

## ۵۵۸

اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

www.m-hekmat.com

www.iskraa.net

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: عبدال گلپریان

۲۷ بهمن ۱۳۸۹، ۱۶ فوریه ۲۰۱۱

چهارشنبه ها منتشر میشود

### بیاد منصور فرزاد عزیزم

برایم خیلی مشکل بود. چاپ و نوشتن مطالب و انتشار وقایع دردناک در نشریه که در این دنیای وارونه و بخاطر وجود نظام کثیف سرمایه و جهل و توحش حاکمان به جان و هستی انسانها هجوم می برد، داتما آزار دهنده است.

اما هیچگاه به این فکر نکرده بودم که روزی باید با غم و اندوهی فراوان در مورد درگذشت رفیق نازنینم، در مورد همکار همیشگی ام آنهم در نشریه ای که خود او نیز سهم بزرگی در انتشار و اداره آن را داشت بنویسم.

صفحه ۲



عبدال گلپریان

انتشار این شماره نشریه ایسکرا

### دور تازه ای از اعتراضات توده ای در ایران شروع میشود!

تظاهرات و درگیری های وسیع خیابانی در تهران و سایر شهرهای ایران در روز ۲۵ بهمن که تحت تاثیر مستقیم انقلاب در تونس و مصر و بر متن نفرت عمیق مردم از جمهوری اسلامی شکل گرفت، نشانه دور تازه ای از مبارزات مردم ایران برای بزرز کشیدن این حکومت است. این بار زمینه و محمل و بهانه



صفحه ۲

### منصور فرزاد کمونیست خوشنام و باسابقه چشم از جهان فرو بست

ایران و عضو کمیته کردستان حزب، کمونیستی برجسته و خوشنام بود که همواره علیه

سکته قلبی چشم از جهان فرو بست. منصور فرزاد عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری

منصور فرزاد یکی از کمونیستهای با سابقه و یکی از چهره های آشنای مردم سندج روز یکشنبه ۱۳ فوریه ۲۰۱۱ بر اثر

صفحه ۳

پیام جمعی از فعالین و دوستان حزب در سندج / بیاد منصور فرزاد عزیز

صفحه ۳

منصور فرزاد عزیزمان درگذشت!

صفحه ۳

گزارشاتی از خبرنگاران حزب کمونیست کارگری ایران از تهران، اصفهان، شیراز و کرمانشاه

صفحه ۴

اخباری از سندج

صفحه ۴

چند گام بزرگ به جلو / منصور فرزاد

صفحه ۵



### اطلاعیه

### مراسم بزرگداشت منصور فرزاد

صفحه ۴

### دیکتاتور رفت، دیکتاتوری هم باید برود!

با کناره گیری حسنی مبارک تحت فشار خرد کننده انقلاب، مردم مصر به اولین هدف خود رسیدند. دیکتاتوری که سی سال تمام در یکی از کشورهای مدل سرمایه داری بازار آزاد و با برخورداری کامل از حمایت سیاسی و نظامی آمریکا و دیگر دولتهای غربی زندگی را بر مردم سیاه کرده بود ناگزیر شد استعفا

بدهد. هیجده روز تظاهرات عظیم مردم در قاهره و اسکندریه و سوئز و دیگر شهرها، مقابله هشیارانه و شجاعانه توده مردم با همه مانورها و ترفندهای کثیف حکومت، و بالاخره اعتصابات وسیع کارگران، مبارک را به زانو در آورد و فراری داد.

صفحه ۳



# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱ **بیاد منصور فرزند...**

فکر نمی کردم در مورد درگذشت کسی باید بنویسم که بیش از سه دهه با هم و در کنار هم بودیم. هر وقت به صفحه بندی نشریه می پردازم احساس میکنم دارم با او حرف میزنم.

بعد از درگذشت هر عزیز کسی یا کسانی هستند که در مورد آن عزیز از دست رفته می خواهند بیشتر حرف بزنند تا بگویند او کی بود؟ چکار کرد؟ و چه درسها و آزمونهایی از خود بر جای گذاشت؟. بعنوان رفیق و دوست نزدیک، صمیمی و قدیمی منصور فرزند که تقریباً هر هفته در تماس دائم با او بودم، میخواهم کسی در مورد او صحبت کنم. در پیامی که به مناسبت درگذشت منصور فرزند نوشته بودم، به این اشاره کرده بودم که منصور فرزند برای من تنها یک رفیق حزبی، یک همفکر و هم‌رزم نبود بلکه فراتر از این یک دوست و یک یار و هم صحبت در راه هدف مشترکی که داشتیم بود. ساعتها با هم پیرامون مسایل مختلف صحبت و مشورت میکردیم.

منصور فرزند شخصیتی محبوب و شناخته شده در میان کارگران و توده های مردم بویژه در کردستان و در شهر سنندج بود. هر کسی که او را می شناخت، با تاریخی مملو از تلاش و فعالیتهای خستگی ناپذیر، بعنوان یک فعال سیاسی و کمونیست در بیش از سه دهه تلاش برای تحقق یک دنیای بهتر، بعنوان سازمانده توانا و کاردان و همچنین رفقاییش از نزدیک با تلاشهای صمیمانه و بی وقفه او همچون کادری لایق در رهبری حزب کمونیست کارگری از او یاد می کنند.

منصور فرزند برای توده های ستمدیده مردم، برای رفقاییش در حزب کمونیست کارگری، برای خانواده و بستگانش شخصیتی محبوب و دوست داشتنی در عرصه های مختلف زندگی، در مبارزه سیاسی، در سازماندهی مبارزات

مردم، در ارائه دادن خط و سیاست روشن کمونیستی ستونی قابل اتکا بود. اما هنوز این تمامی آن تصویری نیست که باید از منصور عزیز داده شود.

منصور فرزند یکی از سردبیران نشریه ایسکرا، نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری بود. سال قبل برای چند ماهی مشترکاً سردبیری نشریه را با هم بر عهده داشتیم. از سوی دیگر عضویت ما در هیئت اجرایی کمیته کردستان نیز سبب شده بود که تماس و ارتباط روزمره و مداوم تری با هم داشته باشیم. علاوه بر این همکاری مشترک و نزدیک، بیش از سه دهه فعالیت در کنار هم، دوستی و صمیمیت غیر قابل وصفی را شکل داده بود که بجز فعالیت سیاسی و حزبی، اوقاتی هم به صحبت و گپ زدن در مورد مسایل مختلف مابین ما می گذشت.

تلاش و فعالیتهای منصور این کمونیست محبوب و دوست داشتنی را اگر مرحله بندی شده و تیتروار بخواهم اشاره کنم باید بگویم:

۱- منصور فرزند فعال کمونیست در قبل از قیام ۵۷، با تلاش آگاهگرانه و برای سازماندهی اعتراض و مبارزات کارگران، جوانان و مردم محلات شهر سنندج در جهت سرنگونی حکومت پهلوی،

۲- بعد از قیام ۵۷ و فعالیت سازمانیافته تر و متشکل در ارتباط با کومه له و ایفای نقش در میان مردم و فعالین کمونیست، و در بنکة و شورا های محلات شهر سنندج،

۳- بعد از تهاجم رژیم اسلامی به دستاوردهای قیام و انقلاب مردم در ایران و حمله نظامی به کردستان، شروع دور دیگری از فعالیت در حزب کمونیست ایران و در صفوف نیروهای مسلح کومه له با بر عهده داشتن مسئولیتهای مختلف،

۴- بعد از تشکیل حزب کمونیست کارگری ایران، بعنوان کادری لایق و برجسته با

مسئولیتهای مختلف همچون دبیر تشکیلات در تیویوری، سرپرستی و مسئولیت انتشار بخشی از آثار و نوشته های مختلف حزبی، چندین دور انتخاب در کنگره های حزب بعنوان عضو کمیته مرکزی و همچنین عضو هیئت اجرایی کمیته کردستان و سردبیر نشریه ایسکرا، مدام مشغول تلاشی خستگی ناپذیر بود.

اینها تیترو بخشهای عرصه های فعالیت رفیق منصور فرزند است که میتوان در جزئیات بصورت یک نوشته بسیار مفصل بدان پرداخت. علاوه بر اینها در عرصه های دیگری داوطلبانه و در کمک به سایر رفقای دیگر وظایف و مسئولیتهای دیگری بر عهده داشت. در مورد هر کدام از این عرصه ها و نقش و تاثیری که بر روند مبارزات مردم در امر سازماندهی چه در داخل و چه در خارج کشور داشت باید بطور جداگانه گفت، نوشت و مکتوب کرد.

مطالب و مقالات متعددی از او در نشریه ایسکرا، نشریات و سایتهای دیگر منتشر شده است. مصاحبه های تلویزیونی زیادی پیرامون عرصه های مختلف مبارزات کارگران، زنان، دانشجویان، در مورد اوضاع سیاسی ایران با او صورت گرفته که در ایسکرا تی وی (بخش کردی) تلویزیون کانال جدید پخش شده است.

حزب کمونیست کارگری ایران، کمیته کردستان حزب، همسر و فرزندان، خانواده و بستگان منصور فرزند عزیز، شخصیتی کاردان، لایق و دلسوزی را از دست دادند. درگذشت او ضایعه بزرگی برای کارگران و توده های مردم بود. جای منصور عزیز در میان ما خالی است اما راه و هدف او در میان مشتاقان یک دنیای بهتر، در میان کارگران و توده های مردم ستمدیده همیشه زنده و پایدار خواهد بود. به امید تحقق اهداف کمونیستی کارگری و انسانی رفیق منصور فرزند.

۱۵ فوریه ۲۰۱۱

از صفحه ۱ **دور تازه ای از اعتراضات...**

اعتراضات خیابانی، تقلب انتخاباتی و درگیریهای جناحهای حکومتی نیست بلکه انقلاب هائی است که به سرعت توانسته اند خامنه ای های نظام خودشان را بزیر بکشند و افق و امید و اطمینان به پیروزی را در میان توده مردم در کل منطقه و مشخصاً در جامعه ایران که با خیزش ۸۸ خود آغازگر این موج بود، بیش از پیش و در ابعادی بیسابقه دامن بزنند و زنده کنند.

اعتراضات وسیع خیابانی در ۲۵ بهمن در واقع یک شکل بروز مشخص انفجار اجتماعی است که سران حکومت از مدتها قبل در انتظارش بودند و در مورد آن به یکدیگر هشدار میدادند. اکنون این رویارویی در دل موج انقلاب وسیعی که منطقه را فرا گرفته و با امید و افق روانه کردن خامنه ای بدنیاال دیکتاتورهای که در عرض چند هفته بزیر کشیده شدند، آغاز شده است.

شعارهای محوری اعتراضات خیابانی ۲۵ بهمن مرگ بر دیکتاتور و مرگ بر خامنه ای بود و برای توده مردم این شعارها معنایی بجز سرنگونی کل سیستم و نظامی که خامنه ای مظهر و سمبل آن است ندارد. جامعه ایران مدتهاست خواست سرنگونی جمهوری اسلامی را صریح و روشن اعلام کرده است. مردم میخواهند دیکتاتور برود چون میخواهند بساط مذهب را از دولت و قوانین و سیستم آموزشی جامعه جمع کنند، میخواهند خامنه ای و کلیه سران حکومت را بجرم سی سال جنایت علیه مردم محاکمه بکشند، میخواهند همه زندانیان سیاسی آزاد شوند، ماشین سرکوب درهم شکسته شود و ارگانهای سرکوب از بسج

اعتراضات وسیع خیابانی در ۲۵ بهمن در واقع یک شکل بروز مشخص انفجار اجتماعی است که سران حکومت از مدتها قبل در انتظارش بودند و در مورد آن به یکدیگر هشدار میدادند. اکنون این رویارویی در دل موج انقلاب وسیعی که منطقه را فرا گرفته و با امید و افق روانه کردن خامنه ای بدنیاال دیکتاتورهای که در عرض چند هفته بزیر کشیده شدند، آغاز شده است.

بسیست و پنج بهمن یک بار دیگر تاکید کرد که علیرغم اینهمه سرکوب و بگیر و ببند و علیرغم اینهمه اعدام و شکنجه و جنایت، مردم ایران مصممند که خود را از شر این حکومت خلاص کنند و خواهند کرد. حزب کمونیست کارگری کارگران، جوانان، زنان و کلیه مردم معترض را فرامیخواند که خود را برای گسترش مبارزه و اعتراض و اعتصاب و دور دیگری از انقلاب برای سرنگونی حکومت اسلامی آماده کنند.

سرنگون باد جمهوری اسلامی  
زنده باد انقلاب، زنده باد سوسیالیسم  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۵ فوریه ۲۰۱۱  
۲۶ بهمن ۱۳۸۹

**زنده باد انقلاب انسانی برای حکومت انسانی**

## منصور فرزاد عزیزمان در گذشت!

از صفحه ۱

## دیکتاتور رفت...

امور باشند. جای اینان نیز در پشت میزهای محاکمه است و نه در ارگانهای قدرت. مردم باید آزادی فوری زندانیان سیاسی، آزادی فوری مطبوعات و تحزب و تشکل و تجمع و اعتراض و اعتصاب، و انحلال فوری نیروها و نهادهای پلیسی-امنیتی حکومت را خواستار شوند. گذار واقعی به آزادی از تحقق فوری این خواستها میگذرد و تامین این اهداف نیز مانند بزیر کشیدن مبارک تنها به قدرت اعتراض و مبارزه پیگیر مردم، بقدرت خیابان ممکن است. مبارک برکنار شد اما انقلاب میتواند و باید با قدرت و انسجامی بیش از پیش و تا در هم شکستن کل نظام حاکم به پیش برود.

درد به مردم انقلابی مصر،  
زنده باد انقلاب.  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۲ بهمن ۱۳۸۹  
۱۱ فوریه ۲۰۱۱

این ترفند را نیز خنثی و نقش بر آب کند.  
دیکتاتورهای عصر ما محصول و ضرورت نظام سیاسی-اقتصادی هستند که حافظ منافع اقلیت سرمایه دار حاکم به قیمت رنج و فقر و بیحقوقی اکثریت عظیم مردم است. انقلاب باید کل این نظام را هدف بگیرد و از سر راه جارو کند. انقلاب مصر با شعار "تان، آزادی، کرامت انسانی" در این جهت حرکت میکند و اکنون که اولین پیروزی را بدست آورده است باید به روشنی هدف بعدی و گامهای عملی برای تحقق آنرا در دستور بگذارد و عملی کند. انقلاب باید اعلام کند که مبارک و سران حکومت او باید بجرم سی سال جنایت و غارت محاکمه بشوند. باید اعلام کند هیچیک از مقامات و مسئولین کشوری و لشکری نباید تحت عنوان شورا یا دولت موقت و یا هر نهاد دیگری و به بهانه دوره گذار و غیره، در راس

این یک گام مهم اما تنها اولین گام در پیشروی انقلاب است. مردم خواستار انحلال کل نظام فاسد و سرکوبگر حاکم هستند و مخالفت و مبارزه آنان علیه مبارک در واقع مبارزه علیه نظامی است که مبارک رهبر، نماد و مظهر آن بود. اکنون انقلاب این نماد را درهم شکسته اما کل نظام همچنان پابرجاست. بدنبال استعفا مبارک اعلام شد که قدرت به شورای عالی ارتش و در راس آن وزیر دفاع دولت مبارک واگذار شده است. اعلام شد این تحولی برای "گذار به دموکراسی" است. اما این در واقع پروسه گذار به دیکتاتور بعدی است! این تمهید نیروهای ارتجاع و ضد انقلاب برای بخانه فرستادن مردم است. ضد انقلاب، از دولتهای غربی تا ارتش و همه نیروهای منتظر مذاکره و سازش، تحت فشار انقلاب از مبارک دست کشید تا مگر کل نظام حاکم را نجات بدهد. انقلاب میتواند و باید

این واقعه دردناک را به همه بستگان و دوستان منصور، به همسر عزیزش سوسن صابری و دختر و پسر نوجوانش، به مادر دردمند و برادران عزیزش و به همه همزمان او و به مردم سنندج صمیمانه تسلیت میگوئیم.  
از دست دادن منصور عزیز، بویژه برای همه ما در حزب کمونیست کارگری بسیار تکان دهنده و یک ضایعه بزرگ بود. یاد این کمونیست برجسته و مدافع سرسخت رهایی انسان، این کمونیست شریف و دوست داشتنی همواره عزیز و گرامی خواهد بود.  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۳ فوریه ۲۰۱۱

با کمال تأثر و تاسف، امروز یکشنبه ۱۳ ماه فوریه، قلب پرشور و شریف منصور فرزاد، کمونیستی برجسته که همواره در صف اول مبارزه علیه نابرابری و فقر و جهل و جمهوری اسلامی جنگید، در شهر گوتنبرگ سوئد بر اثر سکته قلبی از حرکت باز ایستاد.  
منصور فرزاد چهره سرشناس و محبوب مردم سنندج، عضو کمیته مرکزی و کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران بود و بیش از سه دهه، بدون وقفه و خستگی ناپذیر برای آرمان های انسانی و کمونیستی اش، برای جامعه ای آزاد، برابر، شاد و انسانی، جامعه ای بدون استثمار، بدون خفقان و بدون خرافه مبارزه کرد.

## منصور فرزاد کمونیست خوشنام ...

از صفحه ۱

کردستان یکی از رهبران و سازماندهندگان باتجربه و توانای خود را از دست دادند.  
از دست دادن منصور فرزاد برای مردم تحت ستم و همزمانش در حزب کمونیست کارگری و کمیته کردستان حزب ضایعه ای بزرگ و فراموش نشدنی است.  
درگذشت منصور عزیز را به همسرش سوسن صابری، به فرزندان، به یاران و همزمانش، به رفقا ایرج و کیهان فرزاد و به همه خانواده و بستگان فرزاد تسلیت میگوئیم.  
یاد عزیز منصور فرزاد گرامی و همیشه زنده خواهد بود.

نابرابری، علیه فقر و استثمار نظام سرمایه داری و علیه جهالت حکومت جمهوری اسلامی در صف اول مبارزه قرار داشت.  
منصور فرزاد کمونیستی خستگی ناپذیر و صمیمی بود که زندگی خود را وقف آگاهی و سازماندهی توده های کارگر و زحمتکش برای رسیدن به اهداف کمونیستی و انسانی کرد. منصور در میان کارگران و توده های ستمدیده مردم کردستان بویژه شهر سنندج چهره ای آشنا و دوست داشتنی بود. منصور فرزاد بیش از سه دهه و نیم از عمر خود را صرف مبارزه ای بی امان علیه حکومتها پادشاهی و اسلامی برای تحقق دنیایی بهتر و شایسته انسان کرد.  
کمیته کردستان حزب و مردم

پیام جمعی از فعالین و دوستداران حزب در سنندج  
بیاد منصور فرزاد عزیز

خاطره رفیق منصور فرزاد هیچگاه فراموش نخواهد شد.  
بدینوسیله به همسر و فرزندان، به خانواده و بستگان منصور فرزاد و همچنین به رفقای حزب کمونیست کارگری تسلیت میگوئیم و یادش را با ادامه راهش گرامی میداریم.  
جمعی از فعالین و دوستداران  
حزب در سنندج  
۲۶ بهمن ۱۳۸۹

دردناک و تکان دهنده بود. ما تنها یک رفیق و یک یار دلسوز را از دست ندادیم بلکه کادری سازماندهنده و توانا را از دست دادیم که رهنمودهایش برایمان همیشه رهگشا بود. تلاشهای او در دادن خط و سیاست روشن در امر سازماندهی، مطالعه تجارب و نوشته های ارزنده و گرانبهایش پیرامون شورا و بنکهای محلات شهر سنندج برای ما درسهای آموزنده ای داشت. یاد و

با تاسف فراوان اطلاع یافتیم که رفیق عزیزمان منصور فرزاد عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست کارگری و عضو کمیته کردستان حزب روز یکشنبه ۲۴ بهمن ۸۹ بر اثر سکته قلبی دیده از جهان فرو بست. شنیدن این خبر برای ما فعالین کمونیست، برای کارگران و برای مردم و دوستداران حزب در سنندج که از دور و نزدیک با سیمای محبوب او آشنایی داشتند بسیار

## تلویزیون کانال جدید

مشخصات برای دریافت کانال جدید:

۱۰ و نیم تا ۱۲ و نیم شب به وقت ایران

هات برد ۸ فرکانس: ۱۱۶۰۴

اف ای سی: ۵/۶

شبکه KBC

پلاریزاسیون: افقی

سیمبل ریت: ۲۷۵۰۰

روابط عمومی تلویزیون کانال جدید



کمیته کردستان  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۳ فوریه ۲۰۱۱







## مراسم بزرگداشت منصور فرزاد

به اطلاع میرسانیم که از طرف حزب کمونیست کارگری ایران،  
مراسم بزرگداشت رفیق عزیزمان منصور فرزاد روز شنبه ۱۹ فوریه  
در شهر یوتبوری در سوئد برگزار میشود.

شنبه ۱۹ فوریه، ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر  
مکان: Wieselgrensgatan 11 در Bjurslättskolan

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۵ فوریه ۲۰۱۱

## گزارشاتی از خبرنگاران حزب کمونیست کارگری ایران از تهران، اصفهان، شیراز و کرمانشاه

مرگ بر خامنه است. ولی عده ای  
هم شعار الله اکبر میدهند که  
جمعیتی رغبتی به تکرار آن ندارند.

یک منبع دیگری از افزایش  
جمعیت تظاهرکننده در کرمانشاه و  
استقرار یگان ویژه خبر میدهد.

تهران ۵ و ۲۰  
خیابانها مملو از جمعیت است.  
خیابانهای اصلی از امام حسین تا  
آزادی پر از جمعیت اند.  
مردم در پیاده روها هستند.

تهران ۴ و ۴۵ عصر  
ماموران سرکوب جلو  
ماشینهای خالی رو میگیرن و  
تعدادی را سوار ماشین میکنند که  
از محل دور کنند.

شیراز ساعت ۴ و ۴۵  
خبرنگار حزب از شیراز میگوید  
در میدان نمازی درگیری است.

تهران ۶ عصر  
نیروی انتظامی همین الان  
بشدت با مردم درگیر است و  
درگیری سنگینی همین الان در  
نواب است.

مرگ بر جمهوری اسلامی  
زنده باد سوسیالیسم

خبرنگار حزب از اصفهان:  
در اصفهان هم مردم جمع شده  
اند. در میدان انقلاب و خیابانهای  
پیرامون آن و چهارباغ و سی و سه پل  
شلوغ است. شعارها مرگ بر  
دیکتاتور، مرگ بر خامنه ای و الله  
اکبر. بیشتر مرگ بر دیکتاتور و

معترضان زیاد است.

میگویند در میدان ولیعصر  
درگیری است. بنظر میرسد این  
حرکات ادامه دار باشد و روزهای  
دیگر هم ادامه پیدا کند.

آرایش شهر ساعت ۵ و ده دقیقه  
در آریا شهر درگیری است و  
مردم حساسی درگیر شده اند.

خبرنگار حزب از کرمانشاه:  
مردم در خیابانهای مصدق و  
کاشانی و میدان آزادی جمع شده اند.  
نیروهای لباس شخصی و نظامی  
همه جا را گرفته اند. ماشین های  
نیروی ویژه در حیات اداره کار در  
خیابان مصدق مستقر شده اند.  
هنوز درگیری نشده است.



۲۵ بهمن، ۱۴ فوریه  
تهران: خبرنگار حزب از اطراف  
دانشگاه تهران ساعت ۴ عصر  
صدها هزار نفر در خیابانهای  
منتهای به میدان انقلاب و در مسیر  
فردوسی انقلاب حضور دارند.  
نیروی انتظامی اولین نیرویی  
بود که به مردم حمله کرد. بعدش  
لباس شخصی ها و بسیجی ها که  
آرم سپاه روی لباسشون بود. و بعدش  
گاردیها حمله کردند.  
در میدان انقلاب چندین بار گاز  
اشک آور زدند. ضرب و شتم

۲۵ بهمن، ۱۴ فوریه  
تهران: خبرنگار حزب از اطراف  
دانشگاه تهران ساعت ۴ عصر  
صدها هزار نفر در خیابانهای  
منتهای به میدان انقلاب و در مسیر  
فردوسی انقلاب حضور دارند.

## اخباری از سندج

### ضبط وسایل مترقه توسط لباس شخصیها

همچنین با توجه به نزدیک شدن  
سال نو، اخیرا لباس شخصیها بدنیا  
کشف و ضبط وسایل مترقه نوروزی  
هستند

و وسایل آتش بازی برای  
چهارشنبه سوری را از مردم و  
فروشندهگان ضبط و مصادره می  
کنند.

در همین رابطه به محض پیدا  
شدن سر و کله ماموران، مردم  
بلافاصله به دست فروشان اطلاع می  
دهند.

\*\*\*

### پخش تراکت در مورد یارانه ها

در هفته گذشته در نیروگاه برق  
سندج برگه های اعتراض به یارانه  
ها که با امضای جمعیت دفاع آزادی  
برابری است در روز دوشنبه در سطح  
وسیع پخش شد همچنین روزهای  
چهارشنبه و پنج شنبه در روستای  
تویه ریز و دیگر محلات شهر  
کامیاران این برگه ها وسیعا پخش  
شده است.

مصادره اموال دست  
فروشان توسط نیروی انتظامی  
و لباس شخصی ها

بعد از ظهر روز سه شنبه ۲۶



www.hekmat.public-archive.net  
www.wpiran.org

## چند گام بزرگ به جلو



منصور فرزاد

در چند سال اخیر رویدادهای مهمی در فضای سیاسی ایران بوقوع پیوسته و تنها اگر به برخی از حرکت‌های چند هفته اخیر دقت کنیم يك مسئله در نگاه اول و بطور برجسته گویای توقع بالای کارگران و دیگر ائتلاف جامعه از زندگی است و اینکه حاضر نیستند تن به شرایط دردناکی بدهند که جمهوری اسلامی با سرکوب و زندان و چپاول و دزدی بر مردم ایران تحمیل کرده است. در میان کوهی از وقایع و موضوعات مختلف اجتماعی، سیاسی، چند موضوع شاخص وضعیت پر تلاطم و جنب و جوش واقعی در ایران اند. یکی از اینها تلویزیون کانال جدید است. رشد چشمگیر تلویزیون کانال جدید و افزایش هر روزه تعداد بینندگان آن و تماسهای تلفنی بی وقفه از کلیه نقاط ایران خود به تنهایی وضعیت سیاسی ایران و خواسته‌های مردم را نشان میدهد. کانال جدید حرف دل مردم را میزند و بر خواسته‌های اساسی مردم، بر آزادی و برابری و رفاه و سرنگونی جمهوری اسلامی پای میفشارد. حزب کمونیست کارگری ایران تردیدی ندارد که امروز حتی کوچکترین بهبود در زندگی مادی و معنوی مردم ایران و کسب بیدیهی ترین حقوق و آزادی‌های فردی و مدنی در گرو وزیر کشیدن رژیم ارتجاعی و ضد بشری جمهوری اسلامی است و به همین جهت در مدت بسیار کمی علیرغم وجود چندین کانال دیگر تلویزیونی و به لحاظ زمانی قدیمی تر، کاملاً در میان مردم جا باز کرده و محبوبیت آن بطور تصاعدی رشد می یابد. بحث‌های کانال جدید از طرف بینندگان سریعاً جذب میشود و در تماسهای تلفنی با مثال آوردن از گوشه و زوایای زندگی روزمره خود و دوستان و همکارانشان، جهت و سیاستهای کانال جدید را تأیید و در مواردی حرفهای تازه و عمیق تری را

بیان میکنند. کانال جدید سیاستهای حزب کمونیست کارگری و برنامه دنیای بهتر و خواست برقراری جمهوری سوسیالیستی را تبلیغ و ترویج میکند. توده وسیعی چهره‌های حزب کمونیست کارگری را میشناسند، آنها را دوست دارند و تمایل زیادی دارند که حتی جزئیات زندگی خصوصی و روزمره آنها را بدانند. در جمعهای کارگری، در محافل خانوادگی، در میان ائتلاف دیگر جامعه دانشجویان، پرستاران، معلمین و... بحث از بندهای برنامه يك دنیای بهتر و دفاع از سوسیالیسم بطور عادی و رزمه در جریان است و در واقع جنبش سوسیالیستی از حزب کمونیست کارگری بگیرد تا توده وسیعی از کارگران و مردم در تلاش مداومی برای رشد، گسترش و تحکیم این جنبش هستند. هر دو به يك جنبش تعلق دارند و برهم تأثیر میگذارند. نظرات مردم نشانگر این است که افکار و ایده‌های قومی و مذهبی در جامعه بسیار حاشیه‌ای تر شده است. در همین شماره ایسکرا چند تماس تلفنی از میان صدها ارتباط با تلویزیون کانال جدید را درج میکنیم.

در این میان باید به احزاب و جریاناتی که خود را طرفدار سوسیالیسم می نامند و اما در مقابل چنین پدیده مهمی سکوت کرده اند، اشاره ای بکنیم. حزب کمونیست کارگری و برنامه تلویزیونی اش کانال جدید، جریان پر قدرتی در اوضاع سیاسی ایران اند و این را بهتر از هر کسی جمهوری اسلامی و مقامات ریز و درشت آن درک کرده اند. زیرا که در وهله اول خطر متوجه از بین رفتن امکان چپاول و دزدی‌ها و از دست دادن امتیاز و موقعیت خودشان است. قدرت حزب ما در بیان ساده و روشن واقعیات زندگی مردم و نقد پی گیر و سازش ناپذیر از نظام سرمایه داری و شرایط حاکم بر جامعه است. مخالفین حزب کمونیست کارگری قدرت و توانائی مقابله با اهداف و مطالبات طرح شده از جانب حزب و پروژه‌هایی چون کودکان مقدمند، کمیته بین المللی بر علیه اعدام و... را ندارند. در مقابل سکوت میکنند و یا به مضمون سیاستها و

بحثها کاری ندارند. چگونه می توانند با کانال جدید در بیفتند وقتی از پیش محرز است که مقابله و نفی کردن فعالیتهای کانال جدید یعنی درافتادن با توده‌های وسیع و میلیونی. از طرف دیگر بشدت تحت فشار قرار خواهند گرفت که در انظار عموم توضیح دهند که چرا با کانالی که به صدای رسای حقیقت و مطالبات کارگران و مردم تبدیل شده است مخالفتند. هستند کسانی که از نفوذ ایده‌های سوسیالیستی در ایران سراسیمه شده اند و قادر به درک منشا این قدرت نیستند و ادعا میکنند که حتما کاسه ای زیر نیم کاسه ای است. به این‌ها باید گفت که رمز قدرت حزب ما در این است که رفاه و سعادت انسان و خواسته‌های واقعی مردم، دورنما و اساس فعالیت ما را تشکیل میدهد و هیچ امری را برتر از آن نمیدانیم و این تلاش در طول سه دهه مستمر و پیگیر در جریان بوده است. اساس سوسیالیسم ما انسان است.

سوسیالیسمی که جنبش، حزب کمونیست کارگری ایران در برنامه اش میگوید: "... آزادی، برابری، عدالت و رفاه ایده‌آلها و بنیادهای معنوی کمونیسم کارگری را تشکیل میدهند. کمونیسم کارگری جنبشی برای دگرگونی جهان و برپایی جامعه ای آزاد، برابر، انسانی و مرفه است. و " کمونیسم کارگری به امید و اعتقاد انسان‌های بیشمار و نسلهای پی در پی به اینکه ساختن يك آینده بهتر، يك جهان بهتر، بدست خود انسان، ضروری و میسر است تعلق دارد. کمونیسم کارگری اما فرقه مصلحین خیالپرداز و قهرمانان مشتاق نجات بشریت نیست. جامعه کمونیستی الگو و نسخه ای ساخته و پرداخته ذهن خردمندانی خیراندیش نیست. کمونیسم کارگری جنبشی است که از بطن خود جامعه سرمایه داری معاصر برمیخیزد و افق و آرمانها و اعتراض بخش عظیمی از همین جامعه را منعکس میکند... " ... جامعه کمونیستی يك آرزو و يك مدینه فاضله خیالی نیست. تمام شرایط پیدایش چنین

نظامی، در دل همین جهان موجود سرمایه داری فی الحال فراهم شده اند. توان علمی، تکنولوژیکی و تولیدی انسان امروز چنان ابعاد عظیمی پیدا کرده است که پی ریختن جامعه ای معطوف به رفح نیازها و تامین آسایش همگان کاملاً مقدور است. انقلابات الکترونیک و انفورماتیک دهه‌های اخیر و تحولات شگرف در ابزارها و روش‌های ارتباطاتی و اطلاعاتی سمعی و بصری، سازمان دادن يك جامعه جهانی و شرکت همگانی در طراحی و برنامه ریزی و اجرای امور گوناگون جامعه را پیش از پیش میسر ساخته است. بخش عظیمی از این توان تولیدی هم اکنون یا به اشکال مختلف به هدر داده میشود و یا عامدانه مصرف ممانعت از بکار بستن این امکانات در خدمت رفح نیازهای بشر میشود. اما علیرغم همه عظمت امکانات مادی جامعه، پشتوانه اساسی جامعه کمونیستی را نیروی خلاقه و زنده میلیاردها انسانی تشکیل میدهند که از اسارت طبقاتی، از بردگی مزدی، از اسارت معنوی و از خود بیگانگی و از حقارتی که نظام موجود به آنها تحمیل میکند رها میشوند. انسان آزاد، ضامن تحقق جامعه کمونیستی است."

به موارد بسیار بیشتری در برنامه میتوان اشاره کرد از جمله به بحثهای انقلاب و اصلاحات، ساختار و ارگانهای قدرت سیاسی، حقوق و آزادیهای فردی و مدنی، برابری زن و مرد، ممنوعیت تبعیض نژادی، مذهب، ملیت و قومیت، حقوق کودکان، مبارزه با اعتیاد و فحشا، اعتبار زبانهای رایج در کشور و... يك وجه قدرت جنبشی که در ایران از مدتها پیش آغاز شده و هر آن دامنه آن وسعت و گسترش می یابد روشن بودن خواسته‌هایی است که در عین حال خود نقدی ریشه ای از وضعیت موجود را بنمایش میگذارد. هیچگاه در تاریخ سیاسی ایران چنین جنبش قدرتمند و مسلحی از نظر سیاسی و اجتماعی وجود نداشته است.

بخش زیادی از مردم میدانند که چه نمیخواهند و چه مطالباتی

را باید در جامعه طرح کنند. در سیر رویدادها، گرایشات مختلف سیاسی آزمایش خود را پس داده اند و عملاً دوستان پیگیر و واقعی مردم بطور برجسته ای مشخص شده اند.

موضوع مهم دیگر در يك ماه گذشته برگزاری مراسمهای روز جهانی کودک بود که در چند شهر ایران برگزار گردید. این مراسمها در نوع خود بی نظیر بودند. خواندن قطعنامه‌ها و دیدن تصاویر شاد و پر از امید کودکان و بزرگسالان شرکت کننده در مراسمها، کودکان را به زندگی شاد و ایمن مطمئن تر میکرد و و بزرگسالان را برای تلاش در امر زندگی بهتر برای کودکان مصمم تر مینمود. آشک شوق از دیده هزاران نفر چه شرکت کننده در مراسمها و چه انهایی که از برگزاری مراسمها مطلع شدند، جاری شد. به برگزار کنندگان تبریک گفتند و دستشان را به محکمی فشردند. رهبران کارگری فعالانه در مراسمها دخالت کردند، پیام دادند. امیدی تازه در دل دردمندان و زجر کشیده‌ها شگفته شد و به عینه دیدند که دنیای بهتری ممکن است. فضای شهرهای ایران تحت تأثیر آن قرار گرفت و مسئله و خواست و حقوق کودک بار دیگر برجسته و بطور اجتماعی طرح گردید. روز کودک در هیچ جایی حتی در کشورهای اروپایی با این شور و شوق و حضور پر شور مردم برگزار نگردید. برگزاری مراسم روز جهانی کودک در چند شهر ایران با شور و شوقی که وصف آن رفت، تنها نمودی از يك حرکت گسترده است که در تمام کوچه‌ها، خیابانها و کارگاهها در جریان است. جنبش رادیکال دفاع از حقوق کودک بخشی از جنبش سوسیالیستی در ایران است که پیام آن رفاه و آزادی و برابری برای همه است. لازم است به احزاب و سایت‌هایی که خود را در صف چپ و حتی کمونیست میدانند و اما سکوت اختیار کردند و از درج اخبار مراسم روز کودک در نشریات و سایت‌هایشان خود داری کردند گوشزد کرد که عملشان قابل توجیه نیست. سانسور مراسمهای

## شماره حساب و تلفن تماس برای کمک مالی

## سوئد:

Sweden  
Post Giro: 6396060-3  
account holder: IKK

برای کمک مالی به کانال جدید در سوئد همچنین می‌توانید با فواد روشن با شماره تلفن ۰۷۰۸۲۷۱۴۵۳ تماس بگیرید، تا با دادن شماره حساب خود اتوماتیک هر مقدار که مایل باشید از حساب شما برداشته شود.

## آلمان:

Germany  
Rosa Mai  
Konto. Nr.: 583657502  
Bankleitzahl: 37010050  
Post Bank

## کانادا:

Canada  
ICRC  
Scotiabank  
4900  
Dixie Rd, Mississauga  
L4W2R1  
Account #: 843920026913

## هلند:

Bank: RABOBANK  
Darande hesab: FVIVN  
Shomare hesab: 151350248  
Adres: EINDHOVEN  
IBAN No: NL774 RABO 0151350248

## آمریکا:

Bank of America  
G Street, Blaine, Wa 98230277  
phone # 1-360-332-5711  
Masoud Azarnoush  
Account number : 99-41581083  
wire: ABA routing # 026009593  
Nrsswift code : BOFAUS

## شماره حساب انگلیس

## ویژه کمک از انگلیس و از هر کشور دیگر:

England  
Account nr. 45477981  
sort code: 60-24-23  
Account hold: wpi  
branch: Wood Green  
Bank: NatWest  
NWBK IBAN: GB 77 NWBK6024235477981  
BIC: NWBK GB 2L

## سوآلی دارید می‌توانید با شماره های زیر تماس بگیرید:

## از اروپا:

سیامک بهاری: ۰۰۴۶۷۳۹۸۶۸۰۵۱

## کانادا و آمریکا:

فاتح بهرامی: ۰۰۱۶۱۶۷۲۹۷۲۵۷

مصطفی صابر: ۰۰۱۶۰۴۷۳۰۵۵۶۶

## از ایران:

عبدل کلپریان: ۰۰۳۵۸۴۰۵۷۵۸۲۵۰

طرح ریاضت اقتصادی را  
نقش بر آب کنیم!

حکومت سرمایه داران و دزدان میلیاردی باز هم دارد به سفره خالی ما تجاوز میکند. می‌خواهد ریاضت اقتصادی را تحت عنوان "هدفمند کردن یارانه ها" به ما کارگران و مردمی که فی الحال زیر بار گرسنگی و فقر مجالده شده ایم تحمیل کند. می‌خواهند ما را از مصرف زیادی بر حذر دارند! شرم بر دزدهای میلیاردی که ثروتمانیان از کوه سنگین تر شده است و هنوز چشم طمع به سهم فقیرانه ما دوخته اند.

پاسخ ما روشن است. یارانه دولتی به کالاهای اساسی نه تنها نباید حذف شود، بلکه باید افزایش یابد. پاسخ ما امتناع دسته جمعی از پرداخت پول آب و برق است.  
پاسخ ما طرح سراسری افزایش چندین برابر دستمزدها است. پاسخ ما دست زدن به تظاهرات و اعتصابات گسترده و سراسری است.

حکومت میدانند که مردم خشمگین اند و زمزمه اعتراض بالا گرفته است. خودشان ترسیده اند. از شورش گرسنگان صحت میکنند. دارند مزدورانشان را تقویت میکنند تا ما را از اعتراض و اعتصاب بترسانند. اما صفوفشان یکدست نیست. در کارخانه ها، دانشگاهها، مدارس، ادارات و محلات شهرها متحد شویم، متشکل شویم و بگوئیم غذا و پوشاک و مسکن و بهداشت و تفریح و در یک کلام زندگی انسانی حق مسلم ما است. خود را برای ریختن به خیابانها و تظاهرات و اعتصاب در سراسر کشور آماده کنیم و این طرح چپاولشان را هم نقش بر آب کنیم.

مرگ بر سرمایه داری و دولت اسلامی اش!  
زنده باد سوسیالیسم!  
حزب کمونیست کارگری ایران

## رفاه و خوشبختی همین امروز ممکن است

عامل فقر جمهوری اسلامی است. با سرنگونی این حکومت و با مصادره اموالی که سران رژیم، آیت اله ها، رانت خواران و میلیاردرها غارت کرده اند، میتوان بلافاصله آب و برق و گاز و طب و آموزش و پرورش را برای همه جامعه رایگان کرد. با میلیاردها دلاری که هر ماه صرف زندان و سرکوبگران میشود میتوان برای همه مردم مسکن مناسب ساخت. با کوتاه کردن دست امام جمعه ها و موسسات مذهبی از خزانه مملکت میتوان زندگی شاد و انسانی برای همه کودکان فراهم کرد. نیروی کار و متخصص و امکانات برای خوشبختی همه مردم وجود دارد. باید جمهوری اسلامی را از سر راه برداشت.

برای سرنگونی جمهوری اسلامی و ایجاد جامعه ای انسانی،  
برای تحقق رفاه و آزادی و برابری،  
به حزب کمونیست کارگری بپیوندید!

## چند گام بزرگ ... از صفحه ۵

اولین بار در سیاست ایران مطرح

کرد، قتل عمد دولتی میدانند و

سالهاست برعلیه آن مبارزه می

کنند. ما این پیروزی را به همه این

عزیزان و درراس آنها و بطور ویژه به

کمیته بین المللی علیه اعدام و

شخص مینا احدی تبریک می

گوییم.

\*\*\*

مبارزات و اعتراضات در داخل ایران

و در سطح بین المللی مجبور شد

جنایت چندین ساله خود یعنی قتل

عمد کودکان و نوجوانان را متوقف

کند. این يك پیروزی برای انسانیت و

تمام کسانی است که اعدام را

همانطور که منصور حکمت برای

چند شهر و درج نکردن این

حرکتهای اجتماعی و انسانی در

نشریات و سایتهایشان را چگونه

توضیح میدهند .

و اما موضوع مهم دیگر،

خبرلغو احکام اعدام کودکان در ایران

بود. جمهوری اسلامی تحت فشار

همکار نشریه ایسکرا: آوات فرخی

E-Mail: awat.farokhi@yahoo.com

اساس سوسیالیسم انسان است.  
سوسیالیسم جنبش بازگرداندن اختیار  
به انسان است.

مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!